Совет депутатов
муниципального образования
Первомайское сельское поселение

РЕШЕНИЕ
с. Первомайское	          						от 23.06.2020 №18

Об утверждении порядка, определяющего особенности формирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, а так же лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Первомайское сельское поселение

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области", Законом Томской области от 06.05.2009 N 68-ОЗ "О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области"
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
       1. Утвердить Порядок, определяющий  особенности формирования Комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Первомайское сельское поселение, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
3. Настоящее решение обнародовать в специально отведенных местах -библиотеках населенных пунктов, разместить  на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения http://pervomsp.ru/.

Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета	С.И.Ланский

Приложение
 к решению  Совета
Первомайского сельского поселения
от 23.06.2020 №18

Порядок, определяющий особенности формирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, а так же лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Первомайское сельское поселение

[bookmark: P42]1. Настоящий Порядок определяет особенности формирования Комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Первомайское сельское поселение (далее - Порядок).
2. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании Первомайское сельское поселение создаются:
2.1.Главой Первомайского сельского поселения - распоряжением Администрации Первомайского сельского поселения.
2.3. Главой Первомайского  сельского поселения (Председателем Совета Первомайского сельского поселения) – решением Совета Первомайского сельского поселения.
[bookmark: P64]3. Комиссия состоит из 5 человек.
В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, которые назначаются из числа муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органе, в котором данная комиссия образуется.
В состав комиссии включаются представители организаций, указанных в пункте 3 Положения о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов (приложение 5 к Закону Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области") (далее - Положение), в следующих случаях:
а) в случаях, когда проведение комиссии осуществляется по основаниям, указанным в подпунктах 1) и 2) пункта 4 Положения;
б) в случаях письменного обращения о включении в состав Комиссии указанных лиц:
- лица, в отношении которого Комиссией рассматриваются материалы;
- непосредственного руководителя лица, в отношении которого Комиссией рассматриваются материалы;
- представителя нанимателя (работодателя) муниципального служащего лица, в отношении которого Комиссией рассматриваются материалы.
Указанные лица включаются в состав Комиссии с соблюдением условия, что число членов комиссии, не являющихся муниципальными служащими, должно составлять не менее одной четверти от состава комиссии.
Руководитель органа, в котором образуется комиссия, не может быть членом указанной комиссии.
Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
4.Представители организаций, указанных в пункте 3 Положения, в случаях, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, должны составлять не менее 1/4 от установленной численности Комиссии.